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گلخونه نسیبه سادات میرباقر/ مهندس کشاورزي

بفرمایید کاهوى خانگى
شرایط اقتصادى این روزها آن قدر بسامد و اتفاقات 
ریز و درشت عجیب دارد که بازار میوه و صیفى جات را 
هم به شدت تحت تاثیر خود قرار داده است. در این بازار 
یکى دو هفته اســت که «کاهو» هم در امان نمانده و 
حتى قیمت آن در برخى نقاط به بالاى ده هزار تومان 

رسیده است.
براى این هفته داشتم فکر مى کردم مى توان خیلى 
راحت در باغچه و حتى در گلدان خانگى کاهو کاشت 
و فارغ از مسائل مالى از برداشت یک محصول خانگى 

و رشد آن لذت برد.
کاهو جزو گیاهانى اســت که ریشه عمیقى ندارد و 
خیلى راحــت مى توانید در داخل یک گلدان بذر آن را 
بکاریــد و اگر خوب از آن مراقبت کنید هر ماه کاهوى 

تازه خانگى داشته باشید.
بــذر یا دانــه کاهو در دســترس اســت و اغلب 
فروشــگاه هاى گل و گیــاه دارند. خاکــى که براى 
پر کردن گلدان اســتفاده مى شود باید یک خاك غنى 
باشــد. دانه ها را روى خاك گلــدان بریزید و آنها را با 
لایه نازکى از خاك بپوشــانید. قبل از کاشت، خاك را 
مرطوب کنید. ســعى کنید دانه ها با فاصله از هم قرار 
بگیــرد. گلدان را در یک جاى آفتابى قرار دهید، کاهو 

براى جوانه زدن به نور زیادى نیاز دارد.
خاك گلدان باید همیشــه مرطوب نگه داشــته 

شــود. خاك خشک باعث مى شود کاهو تلخ مزه شود، 
همچنین باید مواظب بود خاك خیس نشود و فقط آن را 
مرطوب کرد. کاهو در گلدان با سرعت بیشترى نسبت 
به زمین رشــد مى کند، به خصوص اگر فضاى داخل 
خانه گرم باشد. اواخر زمستان و اوایل بهار و همچنین 
سه ماهه پاییز بهترین زمان براى کاشتن کاهو است.

براى برداشــت کاهو البته نباید زیاد عجله داشته 
باشــید و این گیاه حدود 30 تا 40 روز پس از کاشــت 

آماده برداشت مى شود.
 کوددهى: به دلیل این که کاهو به سرعت رشد 
مى کند فقط به یک یا دوبــار کود دهى در طول دوره 

رشد نیاز دارد و باید از کودهاى متعادل استفاده کرد.
 دما: کاهو در هواى خنک بهتر رشــد مى کند. 
بهترین دما براى رشد کاهو 16 تا 18 درجه سانتى گراد 
اســت. زمانى که دما به 23 تا 26 درجه ســانتى گراد 
مى رسد، کاهو به گل مى رود و تولید دانه مى کند. براى 
گرفتــن نتایج بهتر همان طور که گفتم باید کاهو را در 

ماه هاى خنک کاشت.

کار جدیــد خانم نویســنده: 
بهناز ضرابى زاده بــراى اهالى کتاب و 
کتابخوانى نامى آشناســت که همه او 
را با کتاب مشــهور « دختر شــینا» به 
خاطر مى آوریم؛ ضرابى زاده این روزها 
مشــغول نوشــتن کتاب تازه است که 

«ساجى» نام دارد  که به خاطرات نسرین 
باقرزاده، همســر سردار شــهید بهمن باقرى 

مى پردازد. این کتاب از سال هاى کودکى خانم باقرزاده در 

خرمشهر آغاز مى شود و تا زمان جنگ در این 
شهر ادامه مى یابد. چند روز ابتداى جنگ 
هم این خانواده در خرمشــهر بودند، اما 
به ناچار خرمشهر را ترك کرده و مانند 
دیگر زنان حاضر به شیراز مى روند، اما 
مردها در خرمشــهر مانده و از این شهر 
حفاظت مى کنند. باید منتظر ماند و دید آیا 
ایــن کتاب هم مانند دختر شــینا مى تواند نظر 

مردم و منتقدان را به خود جلب کند یا نه؟

گلایه هاى پرچمــدار: زهرا نعمتــى ، کماندار 
کشورمان که ســابقه قهرمانى در 2 پارالمپیک را دارد 

و پرچمدار ایــران در المپیک 2016 ریو هم بوده، از 
مدت ها قبل درخواســت کرده بود به خاطر شرایط 

خاصى کــه دارد، از یک مربى واحد براى حضور 
در مســابقات المپیکى هــا و پارالمپیکى ها 

اســتفاده کند. حالا در شرایطى که 2 ماه 
دیگر مسابقات کسب سهمیه المپیک 
و پارالمپیک 2020 آغاز مى شــود، 

زهــرا نعمتى از بلاتکلیفى خود صحبت کرده اســت. او 
گفته است: نگرانى ها و ناامیدى ها گاهى به حدى 
مى رســد که به فکر خداحافظى و کنار گذاشتن 
ورزش قهرمانــى مى افتم. به هــر حال از ماه ها 
پیــش تمریناتم را آغاز کــردم و پیگیر تعیین 
تکلیفــم براى مربى بــودم اما تا به امروز 
که دو ماه به مســابقات توزیع سهمیه 
المپیــک و پارالمپیــک باقى مانده 

هنوز بلاتکلیفم.»

وام ازدواج: معــاون امور جوانــان وزارت ورزش و 
جوانان گفته  امســال 15 هزار میلیارد تومان وام ازدواج 
پرداخت شــده است و براى ســال آینده افزایش رقم 
وام بــه 30 میلیون تومان را خواهیم داشــت و دولت 
متعهد به پرداخت 30 هزار میلیارد تومان وام ازدواج

 است. 
گرچــه ایــن رقــم هــم با 

افسارگســیختگى هزینه هــا 
و دشــوارى هاى ازدواج رقم 
قابل توجهى نیست اما باید دید 

آیا دولت ســال آینده واقعا آســتین همــت بالا مى زند و 
زوج هاى جوان مى توانند براحتى این وام 
را دریافت کنند یا نه؟ فراموش نکنیم وام 
ازدواج فقط یک راه حل براى برداشــته 
شدن موانع تشکیل خانواده است و باید 
بخش هــاى مختلف دولت کمک کنند 
تا مشــکلات بزرگ جوانــان از جمله 
«مسکن» حل شــود. اتفاقى که دست 
کم با مســکن مهر تا حــدى رخ داد اما 

ادامه نیافت.
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